

<div>سر مقاله</div>
<b>حکم دیوان بین المللی لاهه و بی اعتباری و لجajt اسرائیل</b>
<div><div><div><div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div></div><div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div></div><div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div></div><div><div><span></span></div></div></div></div></div> <div>ادامه از صفحه یک</div> <p>" اسرائیل متعهد است مبارزه خود را به منظور بازگرداندن گروگان ها و تعهدش به امنیت شهروندان در هر مکان و هر زمان ضروری از جمله در رفح ادامه دهد." !!!</p> <p>آنچه را که بنی گانتز اعلام کرد حرف تازه نیست بعد از ۱۵ مهر ۱۴۰۲ ( هفتم اکتبر ۲۰۲۳ ) و شروع درگیری های غزه مقامات نظامی و سیاسی رژیم صهیونیستی گفتند<span> </span>: اسرائیل برای ایجاد امنیت اسرائیلی ها و نابودی حماس و بازگرداندن گروگان ها و تخریب تونل هایی که در غزه ایجاد شده به این باریکه حمله خواهد کرد اکنون بعد از گذشتن حدود هفت ماه به هیچکدام از اهداف اعلامی دست پیدا نکرد و به جای آن که از شکستش درس گیرد به مذاکره و انعقاد قرار داد ترک خصامه روی آورد بر راه غلط و خوشونت آمیزی که از ۷۵ سال قبل شروع کرده و مخصوصا در هفت ماه اخیر با شدت ادامه داده کوتاه بیاید همچنان اصرار می ورزد. بخشی از بی اعتباری و اصرار اسرائیل بر کشتار و نسل کشی به خاطر حمایت های واشنگتن و برخی از کشورهای اروپایی است .</p> <p>در این زمان ، مهمترین انتظار از دبیر کل سازمان ملل در مقام متولی بر قراری صلح در سطح جهانی این است که به تایید لفظی از حکم دادگاه بین المللی لاهه پسندد نکند و قاطعانه برخورد کند زیرا هر اتفاق ناگوار که در رفح رخ دهد در آینده از دبیر کل به خوشنامی یاد نخواهد شد.</p>

خبر
<b>پاسخ مجمع تشخیص مصلحت به گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای درباره لایحه عفاف و حجاب</b>



روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام با انتشار اطلاعیه‌ای نسبت به گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای درباره مخالفت این نهاد با لایحه حمایت از خانواده از طریق رویج فرهنگ عفاف و حجاب واکنش نشان داد.

به گزارش ایسنا، مرکز رسانه و روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام در پی انتشار نامه رئیس هیأت عالی نظارت به شورای نگهبان درخصوص یکی از جلسات بررسی لایحه عفاف و حجاب از خانواده از طریق رویج فرهنگ عفاف و حجاب در هیأت عالی نظارت که به عنوان رسیدگی نهایی در فضای مجازی انتشار یافته، توضیحاتی به شرح زیر ارائه کرد:

«۱- مصوبات هیأت عالی نظارت با رأی اکثریت اعضاء به تصویب می‌رسد و اینگونه نیست که صرفاً نظر رئیس هیأت باشد.

۲- لایحه حمایت از خانواده از طریق ترویج فرهنگ عفاف و حجاب بعد از مغایرت‌های اعلامی هیأت عالی نظارت با سیاست های کلی ابلاغی، در مجلس شورای اسلامی اصلاح شد اصلاحات انجام شده در مجلس مجدداً در جلسه هیأت عالی نظارت بررسی گردید و هیأت عالی نظارت اصلاحات انجام شده را پذیرفت و در تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۱۴ نظر موافق اعضاء هیأت عالی نظارت به شورای نگهبان اعلام شد.

۳- دولت به‌ویژه بانک مرکزی در مورد ماده ۵۴ لایحه حمایت از خانواده از طریق ترویج فرهنگ عفاف و حجاب مخالفت صریح خود را در جلسه هیأت عالی نظارت اعلام نهمده و اعتقاد داشتند که اجرای این مصوبه باعث لطمه به ثبات مالی کشور و مغایرت با بند ۹ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است که همین استدلال مستند رأی اکثریت هیأت‌عالی نظارت بود.

بنابراین آنچه در فضای مجازی به عنوان مصوبه نهایی هیأت عالی نظارت منتشر شده است تصویری ناقص و برداشتی ناصحیح از روند بررسی در هیأت عالی نظارت می‌باشد.»

گزینه‌های انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۳ بررسی شد

# خیز رقبا برای رسیدن به صندلی پاستور

گروه سیاسی- انتخابات زودهنگام در پی یک واقعه شوک آور معادلات جریان‌های سیاسی را تحت تاثیر قرار داد و حالا برنامه ریزی برای یک انتخابات که باید طی روزهای آینده ثبت نام آن صورت گیرد به خصوص برای جریان های اعتدالی و اصلاح طلبان سخت است.



محمدجواد ظریف در انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۳، مهره‌ای ارزشمند برای اصلاح‌طلبان خواهد بود. وزیر امورخارجه سابق قادر است فرمان مذاکرات هسته‌ای را دوباره به دست بگیرد و طیف گسترده‌ای از مدیران و چهره‌های سیاسی عموماً آزرده خاطر را در کابینه کرد هم جمع کند. محمدجواد ظریف ۶۵ ساله مخالفان سرسختی میان سایر سطوح حاکمیت و به خصوص جریان‌های اصولگرا دارد. احتمال تأیید صلاحیت ظریف مانند اسحاق جهانگیری پایین‌است ضمن اینکه خلقیات شکننده وزیر امورخارجه سابق احتمالاً پس از تنها دو سال دوری از عرصه سیاست هنوز آماده حضور در کورس پرترنش انتخابات ریاست‌جمهوری نیست.

گزینه‌های ریاست‌جمهوری اصلاح‌طلبان ممکن‌است ناپهتا به معرفی چهره‌هایی تازه‌ای مانند محمدجواد آذری‌چهرمی یا سورنا ستاری ختم شود.

عبدالناصر همتی نفر دوم انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ است. ۶۷ سال دارد و پس از اینکه به مدت دو سال و ۹ ماه و ۱۸ روز نقش منتقد سمج دولت سیدابراهیم رئیسی را بازی کرد، شانس تأیید صلاحیت خود را در انتخابات ۱۴۰۳ به شدت کم‌رنگ می‌بیند. حضور عبدالناصر همتی در جمع گزینه‌های ریاست‌جمهوری ۱۴۰۳، از جانب اطلاع‌طلبان با تردید روبرو است، چون رئیس‌کل اسبق بانک مرکزی در حالی حائز ۱۱ درصد آرای انتخابات دور قبل شد که آمر آرای باطله از ۳ درصد گذر کرد. آن‌ها به این سوال جری روبرو هستند که آیا عبدالناصر همتی ذاتاً پتانسیل ایجاد هیجان و جو مثبت روانی برای حضور طرفدارانشان در انتخابات ریاست‌جمهوری را دارد؟

**گزینه‌های اصولگرایان: از محمدمدقار قالیباف تا علیرضا زاکانی**

محمدمدقار قالیباف با فرض تمدید دور دوم ریاست جمهوری سیدابراهیم رئیسی ۶۹ ساله می‌شد. این مسئله شانس رئیس مجلس را برای رسیدن به پاستور تا حد زیادی کاهش می‌داد، اما سردار سابق و شهردار اسبق، حالا فرصت دارد یکبار دیگر به سمت رویایی سیاسی قدیمی بوش برسد.

محمدمدقار قالیباف سال ۱۳۸۸ فرصت نامزدی در انتخابات ریاست‌جمهوری را داشت، اما صبوری پیشه کرد. سال ۱۳۹۲ با حسن روحانی رقابت کرد و شکست خورد. قالیباف سال ۱۳۹۶ دوباره نامزد شد، ولی به نفع سیدابراهیم رئیسی انصراف داد تا دو سال بعد با کسب یک میلیون و ۲۶۵ هزار و ۲۸۷ رأی روانه مجلس شود و روی صندلی ریاست قوه‌مقننه بنشیند.

انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۳ ممکن است محمدمدقار قالیباف را برای رسیدن به پاستور وسوسه کند. او در انتخابات ۱۴۰۲ با ۴۴۸ هزار رأی راهی مجلس شد و زرمزه‌هایی در رابطه با شکل‌گیری ائتلاف سیاسی برای حذف از ریاست مجلس به گوش می‌رسد.

علیرضا زاکانی برای پیروزی سیدابراهیم رئیسی در انتخابات ریاست‌جمهوری سنگ تمام گذاشت و سپس به صندلی خیابان بهشت رسید. کسب تجربه در شهرداری تهران می‌توانست برای این چهره ۵۹ ساله یک مانور تشکیلاتی و حزبی قلمداد شود. علیرضا زاکانی باید از تقدیر گلاجه داشته باشد، چون سرپرست ریاست جمهوری با اشاره به برنامه ریزی برای اختصاص ۶۰۰ هزار میلیارد تومان منابع بانکی و غیربانکی در راستای ساخت مسکن بر اجرای هر چه سریع‌تر تعهدات بانک ها در اجرای ماده (۴) قانون جهش تولید مسکن تأکید و تصریح کرد: رئیس کل بانک مرکزی باید بانک‌هایی که تاکنون نتوانسته‌اند به تعهدات خود عمل کنند طی یک هفته آینده مشخص کند و تعهدات لازم را از آنان بگیرد تا در روزهای باقی مانده از دولت پرداخت تسهیلات و سهم‌الشکره بانک‌ها تسریع شود.

مخبر به وزارتخانه های نیرو و نفت دستور داد تا در خصوص ایجاد زیرساخت های لازم برای واحدهای مسکونی در حال ساخت، فرارگاه پشتیبانی در این زمینه تشکیل دهند. مهرداد بذرشاش وزیر راه و شهرسازی نیز در این جلسه با اشاره به تشکیل ۱۷ جلسه شورای عالی مسکن در دولت سیزدهم گفت: برگزاری

اخبار
رهبر انقلاب در دیدار خانواده‌های شهدای خدمت:
<b>تشییع باشکوه شهدا نشان داد ملت ایران زنده است</b>

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای صبح روز (شنبه) در دیدار خانواده‌های شهدای خدمت، کار برای مردم و خدمت به مردم و مردمی بودن را بازرتین ویژگی این شهدا برشمردند و گفتند: مرحوم شهید آقای رئیسی شب و روز نمی‌شناخت و به معنای واقعی کلمه خستگی‌ناپذیر بود.
به گزارش ایسنا، رهبر انقلاب اسلامی با تسلیت به خانواده‌های این شهدا، مرحوم شهید آقای امیر عبداللهیان را نیز خستگی‌ناپذیر خواندند و افزودند: شرح خدمات و تلاش‌های آقای رئیسی و آقای امیر عبداللهیان در جبهه داخلی و در جبهه خارجی یک داستان طولانی و مفصل است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای یکی از نکات برجسته درباره مرحوم شهید آل‌هاشم را تغییر معنای نماز جمعه خواندند و خاطرنشان کردند: مرحوم آل‌هاشم از زمانی که به امامت جمعه تبریز منصوب شد این نماز را از یک عمل عبادی صرف به یک عمل جامع عبادی، معنوی، خدماتی و مردمی تبدیل کرد.
ایشان کار و تلاش برای مردم را از ویژگی‌های ممتاز شهید موسوی و شهید رحمتی و شهدای کادر پرواز دانستند و تأکید کردند: همین روحیات و ویژگی‌ها باعث شد که خداوند آنها را مایه سرفرازی ملت ایران قرار دهد. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به حرکت و قیام مردم در تشییع این شهدا در تبریز، قم، تهران، شهری، بیرجند، مشهد، مراغه، زنجان و نجف‌آباد گفتند: این تشییع باشکوه نشان داد که ملت ایران زنده است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به تبلیغات و ادعای دشمنان مبنی بر جدایی مردم از جمهوری اسلامی اشاره کردند و افزودند: این حادثه، در مقابل دیدگان جهانیان و در عمل ثابت کرد که ملت ایران به رئیس‌جمهور و کسانی که مظهر شعارهای انقلاب بودند چه دل بستگی و وفاداری دارند.
تشییع مرحوم آقای رئیسی را مظهر شعارهای انقلاب خواندند و تأکید کردند: آقای رئیسی از همان ابتدا که وارد تبلیغات انتخابات شد، بر روی شعارهای انقلاب و سخنان امام تکیه کرد و همه دنیا ایشان را به عنوان رئیس جمهور انقلاب می‌شناختند.
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: وقتی مردم این‌گونه با عظمت از این مرد حمایت و تجلیل می‌کنند، معنایش حمایت از شعارهای انقلاب است.
<b>۸ خرداد؛ انتخابات هیات رئیسه مجلس دوازدهم</b>
عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت که انتخابات هیات رئیسه مجلس دوازدهم سه شنبه ۸ خرداد برگزار می‌شود.
روح الله منتفکرازاد در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: طبق آیین نامه داخلی مجلس، هیأت رئیسه سنی در اولین جلسه پس از افتتاح مجلس اقدام به برگزاری انتخابات هیأت رئیسه می‌کند؛ با توجه اینکه دوشنبه هفته جاری مراسم افتتاحیه مجلس دوازدهم برگزار می‌شود، انتخابات هیات رئیسه برای تعیین رئیس مجلس، در سایر ارکان هیات رئیسه یک روز بعد یعنی سه شنبه ۸ خرداد خواهد بود.
وی توضیح داد: بر این اساس باید منتخبان داوطلب عضویت در هیأت رئیسه حداکثر تا پایان وقت اداری روز افتتاحیه مجلس برای ثبت‌نام به هیأت رئیسه سنی مراجعه کنند. هیأت رئیسه سنی موظف است شرح حال و سوابق داوطلبان را به همراه تصاویر آنان تهیه کند و در دومین جلسه علنی و قبل از برگزاری انتخابات هیات رئیسه در اختیار نمایندگان قرار دهد.
منتفکرازاد یادآور شد که هیات رئیسه ۱۲ نفره مجلس متشکل از یک رئیس، ۲ نایب رئیس، ۶ دبیر و ۳ ناظر است.
<b>داعوت مخبر</b>
<b>«بن سلمان» به ایران می‌آید</b>


منظم این جلسات، نشانگر پیگیری آیت الله رئیسی برای رفع دغدغه مسکن در جامعه بود.
وی با اشاره به بسته های تشویقی شهرسازی به ویژه بسته ۱۹ بندی در ۵۸۸ شهر دارای بافت فرسوده، تأکید کرد: عملکرد دولت در سال گذشته در راستای صدور پروانه خصوصا در بافت های فرسوده بی نظیر بوده تا آنجا که حدود ۹۲ هزار پروانه ساخت در بافت های فرسوده در سال ۱۴۰۲ رکورد سال ۱۳۸۹ را شکسته است.
وی همچنین به تکمیل ۱۳ هزار واحد مسکن مهر در دولت سیزدهم اشاره و تأکید کرد بخش عمده ای از ۱۱۰ هزار مسکن مهر باقیمانده نیز در سال جاری به سرانجام می‌رسد.
در این جلسه همچنین وزارت راه و شهرسازی به تشریح اهم اقدامات انجام شده در راستای ساماندهی طرف تقاضای بازار و مسکن و اجاره از جمله عرضه ۱۸۲ هزار خانه خالی به بازار و معرفی بیش از ۱۲۰ هزار خانه خالی به سازمان امور مالیاتی جهت اخذ مالیات، راه اندازی سامانه خودنویس و انعقاد ۳۶۹ هزار قرارداد اجاره بصورت مستقیم و رایگان در این سامانه، پرداخت ۴۵۳ هزار فقره تسهیلات ودیعه مسکن، ساماندهی و مدیریت سکوهای انتشار آگهی املاک مسکونی، تشکیل دبیرخانه کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات در ۳۱ استان، راه اندازی گشت مشترک ساماندهی مشاورین املاک و بازرسی از ۱۱۰ هزار مشاور املاک پرداخت.